
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕДЕВИЦКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

  П Р И К А З  от 27.11.2020 г.             № 266 
с.Нижнедевицк 

 

О возобновлении обучения в штатном режиме в условиях распространения 
коронавируса с 30.11.2020 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 
ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 
30.06.2020 №№ 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)"», а также на основании приказа № 171 от 
25.11.2020 отдела по образованию, спорту и работе с молодежью администрации 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию образовательных программ в штатном режиме для 5 – 11 
классов с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях 
профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции. 

2. Внести изменения в режим работы гимназии на 2-ю четверть. 

3. Согласовать корректировки рабочих программ педагогов в срок до 01.12.2020 

4. . Педагогам-предметникам: 

4.1. проводить проветривание учебных кабинетов в начале учебного дня и после 
каждого урока; 

4.2. при выявлении во время учебных занятий детей с признаками гриппа и ОРВИ 
обеспечить их изоляцию в медицинском пункте и сообщить информацию 
классному руководителю; 

4.3. провести корректировку рабочих программ с целью максимального охвата 
новых тем. 

5. Классным руководителям 5 – 11 классов: 

5.1. довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей) 
режим работы школы; 

5.2. вести ежедневный контроль посещаемости обучающихся с целью ранней 
диагностики признаков ОРВИ; 



5.3. провести классные часы по мерам личной гигиены в целях профилактики 
распространения коронавирусной инфекции. 

6. Воронову А.М., заместителю директора по АХР: 

6.1. усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием учебных 
помещений; 

6.2. обеспечить регулярную дезинфекционную обработку помещений здания 
школы; 

6.3. вести контроль за наличием моющих и дезинфекционных средств для рук в 
дозаторах, запас бумажных салфеток; 

6.4. увеличить кратность уборки санузлов с обработкой кранов и раковин. 
7. Делпроизводителю Маслиховой О.М. ознакомить с данным приказом  работников 

школы под роспись. 
8. Шаталову И.В., системному администратору, разместить настоящий приказ на  

официальном сайте МБОУ «Нижнедевицкая гимназия». 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    А.Ю.Ивашёв 

 

 


